
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE PER LA PUGLIA 

 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
VISTO il decreto del Vice Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22 novembre 2024, con il quale è stata 
autorizzata l’indizione di procedure comparative per il conferimento fino a un massimo di 124 incarichi a 
tempo determinato di medico del servizio sanitario, come individuati nell’allegato “A” allo stesso decreto;  
VISTA la nota prot. n. 841 del 22 novembre 2024 della Direzione Centrale per la Salute, contenente 
indicazioni per lo svolgimento della procedura comparativa; 
VISTO l’Avviso pubblico di procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di 6 incarichi a tempo 
determinato di medico presso i Comandi VV.F. della regione Puglia n. 1398 del 27 novembre 2024; 
VISTO l’articolo 7, comma 6 e seguenti, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Testo 
Unico del Pubblico Impiego” che disciplina le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione;  
VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  
VISTO il verbale del 18 dicembre 2024 della Commissione di valutazione, nominata con Decreto del 
Direttore Regionale Vigili del Fuoco della Puglia n. 166 del 17 dicembre 2024, contenente le graduatorie di 
merito distinte per Comando;  
TENUTO CONTO della valutazione effettuata dalla Commissione di cui sopra;  
ACCERTATA la regolarità della procedura comparativa 

 
D E C R E T A  
 

è approvata la graduatoria di merito assoluta relativa al Comando dei Vigili del Fuoco di Foggia di seguito 
riportata, secondo l’ordine decrescente di punteggio conseguito:  
 

1. BLONDA Antonio   punti 40,00 
2. SGARRO Vicenzo   punti 33,00 
3. PANUNZIO Michele   punti 17,50 
4. NIGLIO Francesco   punti 16,25 
5. COSTANTINO Nicola   punti 14,50 

 
Risulta, pertanto, collocato nella graduatoria in posizione utile rispetto al numero di posti previsti il Dott.  
BLONDA Antonio. 
Il Comandante dei Vigili del Fuoco di Foggia provvederà, con proprio atto, a conferire l’incarico di 
“Medico del Servizio Sanitario” del Comando dei Vigili del Fuoco di Foggia al dott. Blonda Antonio, che 
lo sottoscriverà per accettazione. 
     

Bari, data del protocollo  
 
IL DIRETTORE 

 (BOSCAINO) 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


		2024-12-23T14:00:41+0100
	protocollo




